МОУ «Лицей математики и информатики»

ПРИКАЗ

от 01.09.08 г.
                                                                                     № 67
г. Саратов

О введении новой
системы оплаты труда

работников МОУ ЛМИ

В соответствии со ст. 144 ТК РФ, решением Саратовской городской думы от 16.07.2008 г. № 30 – 313 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений города Саратова», решением Саратовской Городской Думы от 16.07.2008 г. № 30 – 313 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений города Саратова», постановлением администрации города, локальными актами МОУ ЛМИ: «Положение о новой системе оплаты труда работников МОУ ЛМИ», «Положение о фонде оплаты труда в МОУ ЛМИ», «Положение об установлении доплат педагогическим работникам МОУ ЛМИ», «Положение о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда учителей МОУ ЛМИ», «Положение об индивидуально-групповых занятиях с обучающимися МОУ ЛМИ», «Положение о проверке тетрадей в МОУ ЛМИ», принятыми общим собранием трудового коллектива МОУ ЛМИ и согласованными с Советом Лицея (Управляющим Советом МОУ ЛМИ)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к исполнению Положение о новой системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений            г. Саратова
2. Установить, что

2.1.
Новая система оплаты труда работников МОУ ЛМИ определяется в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами РФ и иными нормативными правовыми актами области и муниципальными правовыми актами города.

2.2.
Размер заработной платы работников (без учета премий и иных стимулирующих выплат), устанавливаемой в соответствии с новой системой оплаты труда, не может быть менее размера заработной платы (без учета премий и иных стимулирующих выплат), выплачиваемой до введения новой системы оплаты труда, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнении ими работ той же квалификации.
3. Утвердить на 2008 – 2009 учебный год следующее соотношение внутри ФОТа МОУ ЛМИ:
3.1.
Базовая часть фонда оплаты труда – 90 %.

3.2.
Стимулирующая часть ФОТа – 10 %.

4. Оплачивать в 2008 – 2009 учебном году следующую аудиторную нагрузку педагогам МОУ ЛМИ

	Ф. И. О.
	Предмет
	Кол-во часов
	Классы

	Аверьянова О. Р.
	Музыка
	2

5
	21, 22
51, 2, 3, 61, 2

	Алдаева С. М.
	Английский язык
	5
5

5

5

5
	22
61

7

91
102

	Алексеева С. В.
	Начальные классы
	17
	22

	Алефиренко М. И.
	Музыка
МХК
	1
1

1

1
	7
8

91

92

	Альбицкая Н. Е.
	Химия
Элективный курс
	2
4

2

1

1
	8
91, 2
101, 2
11

10

	Анофрикова Л. К.
	Русский язык и литература
Элективный курс
	8
7

5

4,5

2
	53
7

8

11

11

	Астахова М. Ю.
	География
Элективный курс
	3
2

2

4

2

1
	61, 2
7

8

91, 2
101, 2
11

	Безбородова А. А.
	Информатика и ИКТ
	2

4

4
	92
101
11

	Безручко Б. П.
	Физика
	2

2
	7

92

	Борбат Л. В.
	Английский язык
	5

5

5

10
	62
7

8

91, 2

	Борисова О. А.
	Технология
	1
	8

	Вдовенко Л. М.
	Английский язык
	5

5

10

5
	51
61
101, 2
11

	Гераськина И. Ю.
	Информатика и ИКТ
	6

12
	7,8,91
10 1,2

	Гудошникова Е. В.
	Математика
	4
	101, 2

	Гуськов А. Д.
	Информатика и ИКТ
	6
4
	51, 2, 3
61, 2

	Дмитриев О. Ю.
	Математика
Элективный курс
	2
5,5

1
	8
11

11

	Злобина Э. В.
	Математика
	6
3

3
	8
92
11

	Изнаирова Е. Ю.
	Английский язык
	5
5

5

10
	52
62
7

91, 2

	Каюкова Т. В.
	Математика
	14
7
	52, 3
62

	Корнилова Л. И.
	История
Обществознание

Элективный курс
	4
4

2

2

2

1

1

1
	51, 2
61, 2
7

8

61, 2
7

8

10

	Лагуткина Л. С.
	Математика
Элективный курс
	7
6

5

2
	7
91
101, 2
10

	Ларионова Н. Е.
	Математика
	7
7

12
	51
61
101, 2

	Львова Е. В.
	Физика
Элективный курс
	2
4

4

4

1
	8
91, 2
101, 2
11

10

	Маврина О. Н.
	Английский язык
	5
15

5
	21
51, 2, 3
61

	Нищева С. А.
	Английский язык
	10
5

5

5

1
	21, 2
8

101
11

11

	Панченко Т. В.
	ИЗО
Труд

Технология
	2
3

2

1

2

3
	21, 2
51, 2, 3
61, 2
7

21, 2
51, 2, 3

	Петрова Т. А.
	Начальные классы
	17
	21

	Петросян М. В.
	Английский язык
	10
	52, 3

	Пирогова Л. А.
	Русский язык и литература
	16
5

4,5
	61, 2
91
102

	Пономарева И. А.
	Физическая культура
	6
4

2

2

4

8

4
	51, 2, 3
61, 2
7

8

91, 2
101, 2
11

	Пыняева Т. И.
	Природоведение
Биология
	6
3

2

2

4

2

1
	51, 2, 3
61, 2
7

8

91, 2
101, 2
11

	Разумовская Е. В.
	Математика
	7
	91, 2

	Романова Н. Ю.
	Русский язык и литература
Элективный курс
	5
1
	92
10

	Ситкина А. А.
	Физическая культура
	4
	21, 2

	Федонникова В. В.
	Английский язык
	10
5

5

5
	21, 2
53
62
92

	Чуплина Э. А.
	История

Обществознание

Элективный курс
	2
4

4

2

2

2

1

1
	53
91, 2
101, 2
11

91, 2
101, 2
11

11

	Щепчатова Т. А.
	Информатика и ИКТ
Элективный курс
	6
4

4

4
1

1
	51, 2,3
61,2
7,8
91, 2
10

11

	Яникова О. Ю.
	Русский язык и литература
Элективный курс
	16
4,5

1
	51, 2
101
10

5. Установить следующие компенсационные выплаты:

5.1.
За работу с тяжелыми и вредными условиями труда:

Альбицкой Н. Е. – учителю химии – 0,12 к оплате аудиторной нагрузки.

Безбородовой А. А. – учителю информатики – 0,12 к оплате аудиторной нагрузки.

Гуськову А. Д. – учителю информатики – 0,12 к оплате аудиторной нагрузки.

Щепчатовой Т. А. – учителю информатики – 0,12 к оплате аудиторной нагрузки.

5.2.
За проверку письменных работ:

5.2.1.
За проверку письменных работ во 2 классе (0,1 от оплаты аудиторной нагрузки).

5.2.2.
За проверку письменных работ по русскому языку и литературе в 5 – 11 классах (0,15 от оплаты аудиторной нагрузки).

5.2.3.
За проверку письменных работ по математике в 5 – 11 классах (0,1 от оплаты аудиторной нагрузки).

5.2.4.
За проверку письменных работ по иностранному языку в 5 – 11 классах (0,1 от оплаты аудиторной нагрузки).

5.2.5.
За проверку письменных работ по истории в 5 – 11 классах (0,05 от оплаты аудиторной нагрузки).

5.2.6.
За проверку письменных работ по химии в 8 – 11 классах (0,05 от оплаты аудиторной нагрузки).

5.2.7.
За проверку письменных работ по физике в 7 – 11 классах (0,05 от оплаты аудиторной нагрузки).

5.2.8.
За проверку письменных работ по географии в 6 – 10 классах (0,05 от оплаты аудиторной нагрузки).

5.2.9.
За проверку письменных работ по биологии в 5 – 11 классах (0,05 от оплаты аудиторной нагрузки).

5.3.
За заведование кабинетами:

1. Алексеевой С. В. – 0,05 от оплаты аудиторной нагрузки

2. Алефиренко М. И. – 0,1 от оплаты аудиторной нагрузки

3. Альбицкой Н. Е. – 0,1 от оплаты аудиторной нагрузки

4. Анофриковой Л. К. – 0,05 от оплаты аудиторной нагрузки

5. Безбородовой А. А. – 0,1 от оплаты аудиторной нагрузки

6. Злобиной Э. В. – 0,1 от оплаты аудиторной нагрузки

7. Каюковой Т. В. – 0,05 от оплаты аудиторной нагрузки

8. Корниловой Л. И. – 0,05 от оплаты аудиторной нагрузки

9. Лагуткиной Л. С. – 0,05 от оплаты аудиторной нагрузки

10. Львовой Е. В. – 0,05 от оплаты аудиторной нагрузки

11. Петровой Т. А. – 0,05 от оплаты аудиторной нагрузки

12. Пироговой Л. А. – 0,05 от оплаты аудиторной нагрузки

13. Пыняевой Т. И. – 0,05 от оплаты аудиторной нагрузки

14. Романовой Н. Ю. – 0,1 от оплаты аудиторной нагрузки

15. Чуплиной Э. А. – 0,05 от оплаты аудиторной нагрузки

16. Щепчатовой Т. А. – 0,1 от оплаты аудиторной нагрузки

17. Яниковой О. Ю. – 0,05 от оплаты аудиторной нагрузки

5.4.
За внеклассную работу по физическому воспитанию Пономаревой И. А. – 0,25 к оплате за аудиторную нагрузку.

5.5.
За работу с библиотечным фондом учебников Яниковой О. Ю. – 0,2 к оплате за аудиторную нагрузку.

5.6.
За обслуживание работающих компьютеров Щепчатовой Т. А. 0,05 за каждый работающий компьютер.

6. Установить следующие повышающие коэффициенты за сложность и приоритетность предметов:

6.1.
Математика в 8 – 11 классах по программам углубленного изучения – 1,06.

6.2.
Математика в 5 – 7 классах – 1,04.

6.3.
Английский язык во 2 – 11 классах по программам углубленного изучения – 1,06.

6.4.
Русский язык и литература – 1,04.

6.5.
Во  2 классе I ступени обучения – 1,04.

6.6.
История – 1,03.

6.7.
Обществознание – 1,03.

6.8.
География – 1,03.

6.9.
Биология – 1,03.

6.10.
Информатика и ИКТ (I и II ступени обучения) – 1,03.

6.11.
Информатика и ИКТ (III ступень обучения, профильное изучение) – 1,05.

6.12.
Физика – 1,03.

6.13.
Технология – 1,02.

6.14.
Физическая культура – 1,0.

6.15.
ИЗО – 1,0.

6.16.
Музыка – 1,0.

6.17.
ОБЖ – 1,0.

6.18.
Природоведение – 1,0.
7. Установить следующие выплаты за руководство лицейскими МО

Альбицкой Н. Е. – 0,1 от оплаты аудиторной нагрузки

Лагуткиной Л. С. – 0,1 от оплаты аудиторной нагрузки

Алефиренко М. И. – 0,1 от оплаты аудиторной нагрузки

Анофриковой Л. К. – 0,1 от оплаты аудиторной нагрузки

Борбат Л. В. – 0,1 от оплаты аудиторной нагрузки
8. Установить следующие повышающие коэффициенты в зависимости от квалификационной категории работников МОУ ЛМИ:

8.1.
За высшую квалификационную категорию – 1,15:

1.   Аверьяновой О. Р.

2.   Алексеевой С. В.

3.   Анофриковой Л. К.

4.   Астаховой М. Ю.

5.   Безручко Б. П.

6.   Борбат Л. В.

7.   Вдовенко Л. М.

8.   Гераськиной И. Ю.

9.   Дмитриеву О. Ю.

10. Злобиной Э. В.

11. Изнаировой Е. Ю.

12. Каюковой Т. В.

13. Корниловой Л. И.

14. Лагуткиной Л. С.

15. Ларионовой Н. Е.

16. Львовой Е. В.

17. Мавриной О. Н.

18. Нищевой С. А.

19. Петросян М. В.

20. Пироговой Л. А.

21. Пономаревой И. А.

22. Пыняевой Т. И.

23. Разумовской Е. В.

24. Романовой Н. Ю.

25. Федонниковой В. В.

26. Чуплиной Э. В.

27. Щепчатовой Т. А.

28. Яниковой О. Ю.

8.2.
За I квалификационную категорию – 1,1:

1.   Алдаевой С. М.

2.   Петровой Т. А.

3.   Гудошниковой Е. В.

8.3.
За II квалификационную категорию – 1,05

1.   Алефиренко М. И.

2.   Борисовой О. А.

3.   Панченко Т. В.
9. На основании Постановления Администрации г. Саратова № 1092 от 15.08.08 г. «Об установлении размеров стимулирующих выплат работникам муниципальных общеобразовательных учреждений города» установить следующие доплаты за почетные звания:

9.1.
«Заслуженным учителям РФ», в сумме 1601 руб. 00 коп.

1.   Анофриковой Л. К.

2.   Дубовицкой Т. А.

3.   Корниловой Л. И.

9.2.
«Отличникам народного просвещения», в сумме 901 руб. 00 коп.

1.   Анофриковой Л. К.

2.   Корниловой Л. И.

9.3.
«Почетным работникам общего образования», в сумме              901 руб. 00 коп.

1.   Алефиренко М. И.

2.   Альбицкой Н. Е.

3.   Борбат Л. В.

4.   Вдовенко Л. М.

5.   Дубовицкой Т. А.

6.   Злобиной Э. В.

7.   Каюковой Т. В.

8.   Лагуткиной Л. С.

9.   Нищевой С. А.

10. Пономаревой И. А.

11. Романовой Н. Ю.

10. Установить доплаты педагогическим работникам за неаудиторную занятость:

10.1. За классное руководство (коэффициент 1,0)
1. Алексеевой С. В. – 3 ч. – 22 класс

2. Алефиренко М. И. – 3 ч. – 92 класс

3. Альбицкой Н. Е. – 3 ч. – 101 класс

4. Анофриковой Л. К. – 3 ч. – 11 класс

5. Злобиной Э. В. – 3 ч. – 8 класс

6. Каюковой Т. В. – 3 ч. – 52 класс

7. Корниловой Л. И. – 3 ч. – 62 класс

8. Лагуткиной Л. С. – 3 ч. – 7 класс

9. Ларионовой Н. Е. – 3 ч. – 61 класс

10. Петровой Т. А. – 3 ч. – 21 класс

11. Пироговой Л. А. – 3 ч. – 91 класс

12. Пыняевой Т. И. – 3 ч. – 53 класс

13. Чуплиной Э. А. – 3 ч. – 102 класс

14. Яниковой О. Ю. – 3 ч. – 51 класс
10.2.
За проведение родительских собраний и работу с родителями (коэффициент 1,0)

1. Алексеевой С. В. – 0,5 ч. – 15 человек

2. Алефиренко М. И. – 0,5 ч. – 10 человек

3. Альбицкой Н. Е. – 0,5 ч. – 10 человек

4. Анофриковой Л. К. – 0,5 ч. – 17 человек

5. Борисовой О. А. – 0,5 ч. – 10 человек

6. Злобиной Э. В. – 0,5 ч. – 15 человек

7. Каюковой Т. В. – 0,5 ч. – 15 человек

8. Корниловой Л. И. – 0,5 ч. – 10 человек

9. Лагуткиной Л. С. – 0,5 ч. – 15 человек

10. Ларионовой Н. Е. – 0,5 ч. – 10 человек

11. Петровой Т. А. – 0,5 ч. – 15 человек

12. Пироговой Л. А. – 0,5 ч. – 15 человек

13. Пыняевой Т. И. – 0,5 ч. – 15 человек

14. Чуплиной Э. А. – 0,5 ч. – 10 человек

15. Яниковой О. Ю. – 0,5 ч. – 15 человек

10.3.
За кружковую работу (коэффициент 1,0)

1. Алексеевой С. В. – 0,5 ч. – 25 человек

2. Алефиренко М. И. – 1 ч. – 25 человек

3. Анофриковой Л. К. – 1 ч. – 10 человек

4. Борбат Л. В. – 1 ч. – 10 человек

5. Вдовенко Л. М. – 1 ч. – 10 человек

6. Гуськов А. Д.  – 1 ч. – 10 человек

7. Каюковой Т. В.  – 1 ч. – 10 человек

8. Корниловой Л. И.  – 1 ч. – 10 человек

9. Лагуткиной Л. С. – 1 ч. – 10 человек
10. Ларионовой Н. Е.  – 1 ч. – 10 человек

11. Маврина О. Н. – 1 ч. – 10 человек

12. Панченко Т. В. – 1 ч. – 10 человек

13. Петровой Т. А.  – 0,5 ч. – 25 человек

14. Пироговой Л. А.  – 1 ч. – 10 человек

15. Пономарева И.А. – 2 ч. – 20 человек

16. Пыняевой Т. И.  – 1 ч. – 10 человек

17. Федонникова В. В. – 1 ч. – 10 человек

18. Яниковой О. Ю.  – 1 ч. – 10 человек

10.4.
За подготовку призеров муниципальных, региональных, всероссийских олимпиад, конкурсов, соревнований, смотров, конференций (коэффициент 1,5)

1. Алдаевой С. М. – 1 ч. – 5 человек

2. Альбицкой Н. Е. – 1 ч. – 10 человек

3. Анофриковой Л. К. – 1 ч. – 10 человек

4. Астаховой М. Ю. – 1 ч. – 5 человек

5. Безбородовой А. А. – 1 ч. – 10 человек

6. Борбат Л. В. – 1 ч. – 5 человек

7. Вдовенко Л. М. – 1 ч. – 5 человек

8. Гудошниковой Е. В. – 1 ч. – 5 человек

9. Дмитриеву О. Ю. – 1 ч. – 10 человек

10. Злобиной Э. В. – 1 ч. – 5 человек

11. Изнаировой Е. Ю. – 1 ч. – 5 человек

12. Каюковой Т. В. – 1 ч. – 5 человек

13. Корниловой Л. И. – 1 ч. – 5 человек

14. Лагуткиной Л. С. – 1 ч. – 5 человек

15. Ларионовой Н. Е. – 1 ч. – 5 человек

16. Львовой Е. В. – 1 ч. – 10 человек

17. Нищевой С. А. – 1 ч. – 5 человек
18. Пироговой Л. А. – 1 ч. – 10 человек
19. Пыняевой Т. И. – 1 ч. – 10 человек
20. Разумовской Е. В. – 1 ч. – 10 человек
21. Романовой Н. Ю. – 1 ч. – 5 человек
22. Федонниковой В. В. – 1 ч. – 5 человек
23. Чуплиной Э. В. – 1 ч. – 10 человек
24. Щепчатовой Т. А. – 1 ч. – 5 человек
25. Яниковой О. Ю. – 1 ч. – 10 человек
10.5.
За подготовку дидактических материалов и наглядных пособий к урокам (коэффициент 0,03)

1. Аверьяновой О. Р. – 0,5 ч. – 25 человек
2. Алдаевой С. М. – 0,5 ч. – 25 человек
3. Алексеевой С. В. – 0,5 ч. – 25 человек
4. Алефиренко М. И. – 0,5 ч. – 25 человек
5. Альбицкой Н. Е. – 0,5 ч. – 25 человек
6. Анофриковой Л. К. – 1,5 ч. – 25 человек
7. Астаховой М. Ю. – 0,5 ч. – 25 человек
8. Безбородовой А. А. – 0,5 ч. – 25 человек
9. Безручко Б. П. – 0,5 ч. – 25 человек
10. Борбат Л. В. – 1,0 ч. – 25 человек
11. Борисовой О. А. – 1,0 ч. – 25 человек
12. Вдовенко Л. М. – 0,5 ч. – 25 человек
13. Гудошниковой Е. В. – 0,5 ч. – 25 человек
14. Гуськову А. Д. – 1,0 ч. – 25 человек
15. Дмитриеву О. Ю. – 0,5 ч. – 25 человек
16. Злобиной Э. В. – 0,5 ч. – 25 человек
17. Изнаировой Е. Ю. – 0,5 ч. – 25 человек
18. Каюковой Т. В. – 0,5 ч. – 25 человек
19. Корниловой Л. И. – 0,5 ч. – 25 человек
20. Лагуткиной Л. С. – 0,5 ч. – 25 человек
21. Ларионовой Н. Е. – 0,5 ч. – 25 человек
22. Львовой Е. В. – 0,5 ч. – 25 человек
23. Мавриной О. Н. – 0,5 ч. – 25 человек
24. Нищевой С. А. – 0,5 ч. – 25 человек
25. Панченко Т. В. – 0,5 ч. – 25 человек
26. Петровой Т. А. – 0,5 ч. – 25 человек
27. Петросян М. В. – 0,5 ч. – 25 человек
28. Пироговой Л. А. – 0,5 ч. – 25 человек
29. Пыняевой Т. И. – 0,5 ч. – 25 человек
30. Разумовской Е. В. – 0,5 ч. – 25 человек
31. Романовой Н. Ю. – 0,5 ч. – 25 человек
32. Федонниковой В. В. – 0,5 ч. – 25 человек
33. Чуплиной Э. В. – 0,5 ч. – 25 человек
34. Щепчатовой Т. А. – 0,5 ч. – 25 человек
35. Яниковой О. Ю. – 0,5 ч. – 25 человек
10.6.
За подготовку к урокам и другим видам учебных занятий (коэффициент 0,03)
1. Аверьяновой О. Р. – 1 ч. – 25 человек

2. Алдаевой С. М. – 1 ч. – 25 человек

3. Алексеевой С. В. – 1 ч. – 25 человек

4. Алефиренко М. И. – 1 ч. – 25 человек

5. Альбицкой Н. Е. – 1 ч. – 25 человек

6. Анофриковой Л. К. – 2 ч. – 25 человек

7. Астаховой М. Ю. – 1 ч. – 25 человек

8. Безбородовой А. А. – 1 ч. – 25 человек
9. Безручко Б. П. – 1 ч. – 25 человек

10. Борбат Л. В. – 1 ч. – 25 человек

11. Борисовой О. А. – 1 ч. – 25 человек

12. Вдовенко Л. М. – 1 ч. – 25 человек

13. Гудошниковой Е. В. – 2 ч. – 25 человек

14. Гуськову А. Д. – 1 ч. – 25 человек

15. Дмитриеву О. Ю. – 2 ч. – 25 человек

16. Злобиной Э. В. – 2 ч. – 25 человек

17. Изнаировой Е. Ю. – 1 ч. – 25 человек

18. Каюковой Т. В. – 2 ч. – 25 человек

19. Корниловой Л. И. – 1 ч. – 25 человек

20. Лагуткиной Л. С. – 2 ч. – 25 человек

21. Ларионовой Н. Е. – 2 ч. – 25 человек

22. Львовой Е. В. – 1 ч. – 25 человек

23. Мавриной О. Н. – 1 ч. – 25 человек

24. Нищевой С. А. – 1 ч. – 25 человек

25. Панченко Т. В. – 1 ч. – 25 человек

26. Петровой Т. А. – 1 ч. – 25 человек

27. Петросян М. В. – 1 ч. – 25 человек

28. Пироговой Л. А. – 2 ч. – 25 человек

29. Пономаревой И. А. – 1 ч. – 25 человек

30. Пыняевой Т. И. – 1 ч. – 25 человек

31. Разумовской Е. В. – 2 ч. – 25 человек

32. Романовой Н. Ю. – 1 ч. – 25 человек

33. Федонниковой В. В. – 1 ч. – 25 человек

34. Чуплиной Э. В. – 1 ч. – 25 человек

35. Щепчатовой Т. А. – 1 ч. – 25 человек

36. Яниковой О. Ю. – 2 ч. – 25 человек

10.7.
За консультации и дополнительные занятия с обучающимися (коэффициент 0,5)

1. Алдаевой С. М. – 1 ч. – 20 человек

2. Анофрикова Л. К. – 1 ч. – 20 человек

3. Борбат Л. В. – 1 ч. – 20 человек

4. Вдовенко Л. М. – 1 ч. – 20 человек

5. Злобина Э. В. – 1 ч. – 20 человек

6. Изнаирова Е. Ю. – 1 ч. – 20 человек

7. Каюкова Т. В. – 1 ч. – 20 человек

8. Лагуткина Л. С. – 1 ч. – 20 человек

9. Ларионова Н. Е. – 1 ч. – 20 человек

10. Маврина О. Н. – 1 ч. – 20 человек

11. Нищева С. А. – 1 ч. – 20 человек

12. Пирогова Л. А. – 1 ч. – 20 человек

13. Романова Н. Ю. – 1 ч. – 20 человек

14. Федонникова В. В. – 1 ч. – 20 человек

15. Яникова О. Ю. – 1 ч. – 20 человек

11. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
Директор МОУ ЛМИ

Т. А. Дубовицкая

С приказом ознакомлены:
1